
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DESCENTRALIZADO DE LAS AUTORIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE RIOVERDE, S.L.P. (SASAR)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Activo
08/jul./2022

 Del 01/ene./2022 al 31/may./2022
02:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R Usr: juanjose

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $78,389,467.08 $94,805,764.30 $2,287,597.37$92,518,166.93 $80,677,064.45

   ACTIVO CIRCULANTE $76,362,811.49 $20,247,022.53 $3,499,265.22$16,747,757.31 $79,862,076.71

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $48,743,220.72 $11,974,462.83 $3,495,913.83$8,478,549.00 $52,239,134.55

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $27,409,038.55 $5,720,099.91 $22,902.09$5,697,197.82 $27,431,940.64

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $140,279.98 $124,537.99 $50,000.00$74,537.99 $190,279.98

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $70,272.24 $2,427,921.80 -$69,550.70$2,497,472.50 $721.54

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $2,026,655.59 $74,558,741.77 -$1,211,667.85$75,770,409.62 $814,987.74

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $106,522,905.62 $0.00$106,522,905.62 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $18,139,498.04 $327,396.95$17,812,101.09 $327,396.95

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $1,244,885.67 $0.00$1,244,885.67 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $2,026,655.59 -$51,836,138.35 -$2,026,655.59-$49,809,482.76 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $487,590.79 $487,590.79$0.00 $487,590.79

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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